
 

Decreto Presidente Giunta n. 208 del 18/05/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI-ARU 2019. NOMINA REVISORE UNICO DEI

CONTI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO CHE 
a. in data 14.10.2015, la Regione Campania ha sottoscritto con la Federazione Internazionale dello 
Sport Universitario (FISU) e il Centro Universitario Sportivo Italiano (CUSI) il Protocollo d’Intesa 
finalizzato alla assegnazione delle Universiadi 2019 alla Regione Campania; 
b. con Legge Regionale della Campania 05 aprile 2016, n. 6, art. 18, è stata istituita l’Agenzia regionale 
Universiadi 2019 con il compito di definire, coordinare e realizzare le attività necessarie per le 
Universiadi 2019; 
c. in attuazione della citata disposizione di legge regionale, la Giunta regionale della Campania, al fine 
della realizzazione delle Universiadi 2019, quale obiettivo strategico per la Regione Campania sotto i 
molteplici profili indicati dal citato art. 18 della legge regionale n. 6/2016, con deliberazione n. 174 del 26 
aprile 2016, pubblicata sul BURC n. 27 del 2 maggio 2016, ha approvato lo Statuto dell’Agenzia 
regionale per le Universiadi - ARU 2019;  
d. l’art. 5 del citato Statuto, come modificato con la DGRC n. 461/2016, prevede, tra gli organi 
dell’Agenzia regionale per le Universiadi - ARU 2019, il Revisore Unico dei conti; 
e. l’incarico di Revisore unico dei conti è disciplinato dall’art. 10 dello Statuto, a mente del quale il 
Revisore è nominato dal Presidente della Giunta regionale tra i Revisori Contabili iscritti negli albi dei 
revisori dei conti della Regione Campania;  
f. con Decreto del Presidente della Giunta regionale della Campania n. 182 del 03.08.2016, veniva 
nominato il Revisore Unico dei conti dell’Agenzia regionale per le Universiadi - ARU 2019; 
g. con nota del 15 aprile 2017 il Revisore unico dei conti ha rassegnato le dimissioni dalla carica per 
sopravvenuti impegni, anche in ambito internazionale; 
RAVVISATO di dover provvedere alla nomina del nuovo revisore dei conti dell’Agenzia regionale per le 
Universiadi - ARU 2019;  
VISTO il curriculum del dott. Pasquale Ricci, iscritto all’ordine dei dottori commercialisti ed esperti 
contabili del Tribunale di Napoli, sezione A, al n. 3406/A, dal quale si evince il possesso di pluriennale 
esperienza nelle funzioni di revisore contabile dei conti; 
RITENUTO 
a. di dover nominare, in attuazione dell’articolo 10 dello Statuto ARU 2019, Revisore Unico dei conti 
ARU il dott. Pasquale Ricci, iscritto nell’albo dei revisori dei conti della Regione Campania, in possesso 
dei prescritti requisiti, come risulta dal curriculum acquisito agli atti; 
b. di dover stabilire, in conformità a quanto previsto all’art. 10, commi 4 5 e 6, dello Statuto dell’Agenzia: 

b.1  che al Revisore dei conti spetta un’indennità annua, determinata in conformità a quanto previsto 
dalla DGRC n. 254 del 29.5.2012 per il Presidente del Collegio sindacale; 
b.2  che lo stesso resta in carica per un triennio, salvo rinnovo per il tempo necessario alla chiusura 
delle attività dell’Agenzia; 

c. di precisare che a tale incarico si applicano le disposizioni di incompatibilità e inconferibilità previste 
dalla vigente normativa;  
RICHIAMATI i compiti attribuiti al Revisore Unico dall' articolo 10 dello Statuto ARU 2019; 
ACQUISITA la dichiarazione resa dall’interessato di insussistenza di cause ostative e/o di inconferibilità 
e di incompatibilità di cui alle leggi nazionali e regionali vigenti in materia; 
VISTI  
a) la legge regionale della Campania 5 aprile 2016, n. 6, articolo 18;  
b) lo Statuto dell'Agenzia regionale per le Universiadi- ARU 2019, approvato con DGRC n.174 del 26 

aprile 2016 e successive modifiche; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017



 

 

 
 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate: 
1. di nominare, in attuazione dell’articolo 10 dello Statuto ARU 2019, Revisore Unico dei conti 
dell’Agenzia regionale per le Universiadi-ARU 2019, il dott. Pasquale Ricci, iscritto all’ordine dei dottori 
commercialisti ed esperti contabili del Tribunale di Napoli, sezione A, al n. 3406/A; 
2. di stabilire, in conformità a quanto previsto all’art. 10, commi 4 5 e 6, dello Statuto dell’Agenzia: 

a che al Revisore dei conti spetta un’indennità annua, determinata in conformità a quanto previsto 
dalla DGRC n. 254 del 29.5.2012 per il Presidente del Collegio sindacale; 
b  che lo stesso resta in carica per un triennio, salvo rinnovo per il tempo necessario alla chiusura 
delle attività dell’Agenzia; 

3. di precisare che a tale incarico si applicano le disposizioni di incompatibilità e inconferibilità previste 
dalla vigente normativa;  
Il presente provvedimento è notificato all' interessato ed è inviato all’Agenzia regionale per le 
Universiadi-ARU 2019, nonché al Capo di Gabinetto del Presidente, alla Direzione Generale per le 
Politiche Culturali e il Turismo, nonché al BURC per la pubblicazione.   

                
                                                                         DE LUCA 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017


	BURC n. 41 del  22 Maggio 2017

